EXTRATO DE COMPARAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:8513647-84.2024.8.06.0000; OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de licenças de plataforma
integrada de RPA (Robotic Process Automation - Automação Robótica de Processos), sob a forma de subscrição, incluindo a contratação de
serviços de treinamento da equipe de tecnologia da informação do TJCE; VALOR GLOBAL: R$ 413.117,05 (quatrocentos e treze mil, cento e
dezessete reais e cinco centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Comparação de Preços, Empréstimo n° 5248/OC- BR, Banco Interamericano de
Desenvolvimento – BID GN- 2349-15; CONTRATADO: PITANG CONSULTORIA E SISTEMAS S/A ; DECLARAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE
CONTRATAÇÃO: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, em 12 de março de 2025.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 16/2023
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: RÁDIO TÁXI CAPITAL FORTALEZA LTDA – EPP ; OBJETO: prorrogar por
12 (doze) meses, com início em 21.03.2025 e término em 21.03.2026, o Contrato que consiste na contratação de empresa de pessoa jurídica
para a prestação do serviço de transporte de pessoas a serviço do Poder Judiciário do Estado do Ceará dentro de Fortaleza, região Metropolitana,
por meio de táxi e por demanda, mediante uso de solução tecnológica, através de aplicação web e aplicativo mobile, para atender às
necessidades do Poder do Estado do Ceará, conforme especificações e quantitativos descritos neste instrumento; PROCESSO
ADMINISTRATIVO:8521081-27.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA
ASSINATURA: 12 de março de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargadora Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Luiz Carlos
Bandeira de Mello.

EXTRATO DO DÉCIMO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 73/2019

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/114895 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00140/2025 Disponibilização: 13/03/2025 às 17h04m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/114881 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00141/2025 Disponibilização: 13/03/2025 às 17h21m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/114889 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00142/2025 Disponibilização: 13/03/2025 às 17h24m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 29 de 79

Edição: 3503 Fortaleza - CE, emitido em 13 de Março de 2025